# des Gemeinderates Fraureuth

Beschluss-Nummer: 01/2024 GR

Gemeinderat am: 06.02.2024

Titel der Vorlage:

Beschlussfassung zur Annahme von Spenden

Vorlagen-Nummer:

01/2024GR

Abstimmungsergebnis:

19 Stimmberechtigte

Anwesende:

17 Stimmberechtigte

Einstimmig Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen

X

17

#### Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Fraureuth beschließt die Annahme einer Zuwendung aus der Liquidation des Kunst- und Kulturfördervereins Fraureuth e.V. in Höhe von 10.735,50 EUR zur Verwendung für die Grundschule und Kindertagesstätten.



# des Gemeinderates Fraureuth

Beschluss-Nummer:

02/2024 GR

Gemeinderat am: 06.02.2024

Titel der Vorlage:

Beschlussfassung zur Annahme von Spenden

Vorlagen-Nummer:

02/2024 GR

Abstimmungsergebnis:

19 Stimmberechtigte

Anwesende:

17 Stimmberechtigte

Einstimmig Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen

X

17

/

1

#### Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Fraureuth beschließt die Annahme der Spende von Stern-Elektronik GmbH & Co KG in Höhe von **1.500 EUR**. Die Spende soll für die Kita Regenbogen in Fraureuth verwendet werden.

Matthias Topitsch Bürgermeister



# des Gemeinderates Fraureuth

Beschluss-Nummer:

03/2024 GR

Gemeinderat am: 06.02.2024

Titel der Vorlage:

Beschlussfassung zur Annahme von Spenden

Vorlagen-Nummer:

03/2024 GR

Abstimmungsergebnis:

19 Stimmberechtigte

Anwesende:

17 Stimmberechtigte

Einstimmig Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen

X

17

63

1

#### Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Fraureuth beschließt die Annahme der Spende von Dr. Frank und Andrea Schlegel in Höhe von **1.000 EUR.** 

Die Spende soll für den Ortschaftsrat Ruppertsgrün für das Ortsjubiläum 626 Jahre verwendet werden.

Matthias Topitsch



# des Gemeinderates Fraureuth

Beschluss-Nummer: 04/2024 GR

Gemeinderat am: 06.02.2024

Titel der Vorlage:

Beschlussfassung zur Annahme von Spenden

Vorlagen-Nummer:

04/2024 GR

Abstimmungsergebnis:

19 Stimmberechtigte

Anwesende:

17 Stimmberechtigte

Einstimmig Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen

X

17

#### Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Fraureuth beschließt die Annahme von Spenden laut beigefügter Anlage.



Anlage zur Vorlage Nr. 4/2024 GR zur Sitzung des Gemeinderates am 6. Februar 2024

Spender	Betrag in Euro	Verwendung	Datum der Spende
Radballer Fraureuth	50,00	OR Fraureuth	12.12.2023
ED Fraureuth GmbH	372,50	Kita + Hort Fraureuth	12.12.2023
Erlös aus lebendigen Adventskalender	81,50	Hort Fraureuth	14.12.2023
Andrea Heckel	50,00	OR Ruppertsgrün-Park	14.12.2023
Carolin Brödner	500,00	OR Beiersdorf-800 Jahre	14.12.2023
Elke Rodewald	200,00	OR Fraureuth	15.12.2023
Steffi u. Andreas Singer	25,00	OR Fraureuth-Pyramide	18.12.2023
Stiftung Bildung	134,50	Kita Ruppertsgrün	18.12.2023
Steuerberaterpartnerschaft mbH Gaiser	00,009	Schulhort GS Fraureuth	20.12.2023
Erlös Parkweihnacht R.grün	393,40	FFw Ruppertsgrün	21.12.2023
Wohnungsbaugesellschaft Fraureuth eG	150,00	OR Fraureuth	27.12.2023
Uwe Seidel Sanitärfachbetrieb	100,00	Grundschule Fraureuth	05.01.2024
Erlös aus Tannenbaumverbrennen R.grün	45,50	FFW Ruppertsgrün	19.01.2024
ED Fraureuth GmbH	00,099	OR Fraureuth	22.01.2024
Ludwig Müller	100,00	OR Ruppertsgrün / 626 Jahrfeier	31.01.2024
Monika Metzner	50,00	OR Fraureuth – Pyramide	05.02.2024

# des Gemeinderates Fraureuth

Beschluss-Nummer:

05/2024 GR

Gemeinderat am: 06.02.2024

Titel der Vorlage:

Beschlussfassung zur Annahme von Spenden

Vorlagen-Nummer:

05/2024 GR

Abstimmungsergebnis:

19 Stimmberechtigte

Anwesende:

17 Stimmberechtigte

Einstimmig Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen

X

17

1

1

#### Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Fraureuth beschließt die Annahme der Spende von der Sparkasse Zwickau in Höhe von **2.000 EUR.** 

Die Spende soll für den Ortschaftsrat Fraureuth/Pyramide verwendet werden.

Matthias Topitsch Bürgermeister

# des Gemeinderates Fraureuth

Beschluss-Nummer:

06/2024 GR

Gemeinderat am: 06.02.2024

Titel der Vorlage:

Beschlussfassung zur Annahme von Spenden

Vorlagen-Nummer:

08/2024 GR

Abstimmungsergebnis:

19 Stimmberechtigte

Anwesende:

17 Stimmberechtigte

Einstimmig Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen

X

17

-/

1

#### Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Fraureuth beschließt die Annahme der Spende von der Dr. Frank und Andrea Schlegel-Stiftung in Höhe von **2.000 EUR.**Die Spende soll für die Kita Ruppertsgrün für die Beschaffung von Spielgeräten anlässlich des Jubiläums verwendet werden.

Matthias Topitsch

# des Gemeinderates Fraureuth

Beschluss-Nummer:

07/2024 GR

Gemeinderat am: 06.02.2024

Titel der Vorlage:

Beschlussfassung zur Annahme von Spenden

Vorlagen-Nummer:

09/2024 GR

Abstimmungsergebnis:

19 Stimmberechtigte

Anwesende:

17 Stimmberechtigte

Einstimmig Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen

X

17

1

1

#### Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Fraureuth beschließt die Annahme der Spende von der Dr. Frank und Andrea Schlegel-Stiftung in Höhe von **2.000 EUR.**Die Spende soll für die Kita Beiersdorf für die Beschaffung von Spielgeräten anlässlich des Jubiläums verwendet werden.

Matthias Topitsc Bürgermeister Siegel) Siegel

### des Gemeinderates Fraureuth

Beschluss-Nummer:

08/2024 GR

Gemeinderat am: 06.02.2024

Titel der Vorlage:

Beschlussfassung zur Annahme von Spenden

Vorlagen-Nummer:

10/2024 GR

Abstimmungsergebnis:

19 Stimmberechtigte

Anwesende:

17 Stimmberechtigte

Einstimmig Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen

Χ

17

1

1

#### Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Fraureuth beschließt die Annahme der Spende von der Dr. Frank und Andrea Schlegel-Stiftung in Höhe von **2.000 EUR.**Die Spende soll für die Kita Fraureuth für die Beschaffung von Spielgeräten anlässlich des Jubiläums verwendet werden.

Matthias Topitsch



# Gemeindeverwaltung Fraureuth

Der Bürgermeister

#### Beschluss

# des Gemeinderates Fraureuth

Beschluss-Nummer:

09/2024 GR

Gemeinderat am: 06.02.2024

Titel der Vorlage:

Antrag auf Baugenehmigung vom 21.12.2023 nach § 63

SächsBO zur Errichtung eines Einfamilienhauses, Talstraße,

Flurstück 397/6 der Gemarkung Ruppertsgrün,

Vorlagen-Nummer:

06/2024 GR

Gemeinderätin Frau Lingel stimmte auf Grund von Befangenheit nicht mit ab.

Abstimmungsergebnis:

19 Stimmberechtigte

Anwesende:

16 Stimmberechtigte

Einstimmig Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen

14

1

2

#### Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Fraureuth befürwortet den Antrag; das Einvernehmen nach § 36 BauGB wird erteilt. Der Antrag wird mit Stellungnahme der Gemeinde unverzüglich an die Bauaufsichtsbehörde weitergeleitet.

Matthias Topitsch

# des Gemeinderates Fraureuth

Beschluss-Nummer:

10/2024 GR

Gemeinderat am: 06.02.2024

Titel der Vorlage:

Antrag auf Baugenehmigung vom 21.12.2023 nach § 63

SächsBO zur Umnutzung eines ehemaligen Einkaufsmarktes

als Gottesdienstraum für christliche Gemeinde, Gartenstraße 1b, Flurstück 61/6 der Gemarkung

Ruppertsgrün durch Agape Freie Internationale evangelische

Kirche e.V. aus Passau

Vorlagen-Nummer:

07/2024 GR

Abstimmungsergebnis:

19 Stimmberechtigte

Anwesende:

17 Stimmberechtigte

Einstimmig Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen

Χ

17

#### Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Fraureuth befürwortet den Antrag nicht; das Einvernehmen nach § 36 BauGB wird nicht erteilt.

Der Antrag wird mit Stellungnahme der

Gemeinde unverzüglich an die Bauaufsichtsbehörde weitergeleitet.